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Pra avdukingen av messingplankettenfv Jan Vincents Johannessen, direktør Det Norske Radiumhospital Finn RamsØY, leder av 
Milorg D13-klubben Rolf Lindgaard, radiooperatør. Foto: Anne Hilde - DNR. 

Radiumhospitalet mark.erer 

Dramatisk 
krigshistorie 

Fredag 13. oktober 1944 ble overingeniør 
Rolf Lindgaard og hans hjelpere tatt til fange 
av Gestapo på Radiumhospitalet etter at den 
hemmelige radiosenderen «Tricorn» hadde 
vært i aktivitet noen uker på sykehuset. Dette 
betydde slutten på flere ukers omflakkende 
tilværelse for Rolf Lindgaard og hans radio­
sender, som den tyske okkupasionsmakten 
hadde hatt full oversikt over siden 4. juli 
samme år, da de hadde kommet i besittelse 
av «Tricorn's» sendetider, kallesignaler og 
frekvenser. 

Fredag 5. januar 2001 ble den­
ne begivenheten markert ved en 
enkel høytidelighet på Radium­
hospitalet, der leder av Milorg 
D 13 klubben, Finn Ramsøy , 

avduket en messingplakett med 
informasjon om hendelsen. 
Informasjonsskiltet er ett av 
flere skilt som Milorg D 13-
klubben setter opp på steder 

som hadde stor betydning un­
der krigen, som for eksempel 
slipplasser, forlegninger, baser 
for hemmelige radiosendere o.l. 
Tiltaket er finansiert av «Fond 
for informasjon om krigstiden i 
Norge» 

- De hemmelige radiosende­
rene hadde stor betydning både 
for motstandskampen i Norge 
og for den allierte krigføringen, 
særlig gjaldt det etterretningen 
om tyskernes virksomhet. Tys­
kerne satte imidlertid inn mot­
tiltak i form av radiopeiling. 
Derfor var tjenesten meget ut­
satt, noe som førte til smerteli­
ge tap, opplyser Finn Ramsøy. 

Den hemmelige radiosende­
ren på Radiumhospitalet var 

. plassert øverst i heisen, i heise­
maskinrommet. Radiumhospi-

talet ble senderen «Tricorn's» 
siste oppholdssted. 

Overingeniør Rolf Lindgaard 
ble tatt til fange og tilbragte ti­
den fra 13 oktober frem til fre­
den 8. mai i tårncellen på 
Akershus festning. Han skulle 
skytes 13 februar, men dom­
men ble omgjort til hengning, 
som freden hindret. 

Milorg D 13-klubben består 
av ca 50 medlemmer som til­
hørte ledelsen med tilknyttede 
organer i Stor- Oslo Milorgdis­
trikt D \3: etterretning, sam­
band, forsyningstjeneste, sani­
tet, aksjons- og sabotasjevirk­
somhet, våpen- og slipptjeneste. 

Flere tidligere aktive mot­
standsfolk fra krigen var tilste­
de under avdukingen av minne­
plaketten. 
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